Российская Федерация

Ростовская область

Орловский район

Муниципальное образование «Пролетарское сельское поселение»

Администрация Пролетарского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            31.03.2017 г.                           №  36                             х. Пролетарский

О внесении изменений в постановление

Администрации Пролетарского сельского

поселения от  18.01.2016  №  04

          В  связи  с   изменениями   организационной структуры  Администрации Пролетарского сельского поселения Администрация  Пролетарского сельского  поселения    п о с т а н о в л я е  т :
1. Внести изменения в постановление Администрации Пролетарского сельского поселения от 18.01.2016 №  04 «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях».

            2. Приложение 1 изложить в новой редакции.

            3. Постановление  подлежит   официальному    обнародованию.

            4.   Контроль за выполнением  настоящего  постановления   возложить  на  ведущего  специалиста   Е.А.Ткаченко.

          Глава  Администрации

          Пролетарского сельского поселения                         Т.А.Триголосова

 Приложение №1

                                                                         к постановлению  Администрации

                                                                         Пролетарского сельского поселения

                                                                         от  31.03.2017 № 36
Перечень должностных лиц, уполномоченных

составлять протоколы об административных правонарушениях

по   Пролетарскому  сельскому поселению

	№/№
	Должность
	               Статьи Областного закона

 «Об административных  правонарушениях»

	 1
	 Ведущий специалист (по правовой, кадровой,

архивной работе)
	ст. 2.1.Нарушение порядка и сроков рассмотрения обращений граждан;

ст. 2.2. Неисполнение решений, принятых на сходах граждан, на местных референдумах;

ч.2 ст.9.1. Предоставление органам местного самоуправления и (или) должностным лицам местного самоуправления заведомо ложной информации, ставшей основанием для принятия ими решений, в результате которых были нарушены права и свободы граждан, законные интересы юридических лиц;

ст.9.3. Использование официальных символов муниципального образования в нарушение установленных правил;

	 2
	Специалист первой

 категории (по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройству)

	ст.2.4.Нарушение правил размещения и содержания мест погребения;

ст.3.3. Нарушение требований сохранения, использования и охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) регионального и местного значения, их территорий и зон их охраны.
ст.4.1.Нарушение правил содержания домашних животных и птицы в городах и других населенных пунктах;

ст.5.1.Нарушение    правил    благоустройства территорий  поселений и городских округов;

ст.5.2.Нарушение порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий;
ст.6.1.Потрава посевов, стогов, порча или уничтожение находящегося в поле собранного урожая сельскохозяйственных культур, повреждение насаждений;

ст.6.2. Нарушение порядка выжигания сухой растительности;

	 3
	Специалист

первой категории

(по вопросам имущественных и земельных

отношений)
	ст.3.2. Нарушение порядка распоряжения объектом нежилого фонда, находящимся в муниципальной собственности, и использования указанного объекта;

ст.4.1.Нарушение правил содержания домашних животных и птицы в городах и других населенных пунктах;

ст.4.4.Нарушение порядка и правил охраны зеленых насаждений;

ст.6.1.Потрава посевов, стогов, порча или уничтожение находящегося в поле собранного урожая сельскохозяйственных культур, повреждение насаждений;
ст.6.2. Нарушение порядка выжигания сухой растительности;

ст.6.3.Нарушение правил рационального использования земель сельскохозяйственного назначения;

	4.
	Специалист

2 категории (экономист)

	ст.7.1. Безбилетный проезд;

ст. 7.2. Нарушение правил провоза багажа;

ст.8.1. Нарушение правил организации торговли;

ст.8.2. Торговля в неустановленных местах;

ст. 8.3. Торговля алкогольной и спиртосодержащей продукцией домашней выработки;

ст.2.7. Нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах;

Глава   Администрации
Пролетарского  сельского  поселения                               Т.А.Триголосова